
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04957 

 Del: 14/07/2022 

 Proponente: P.O. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 

120/2020 alla ditta L.D di Paola Mattolini per il servizio di pulizie da eseguire nel terreno sito in viale Guidoni, 

adiacente all'impianto Paganelli

 

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA SPORT

PRESO ATTO CHE:

- in data 28 febbraio 2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del,  avente ad 

oggetto "Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio  

finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

-  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  209  del  17/05/2022  immediatamente  eseguibile,  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali:

- n. DD/2022/0024, mediante la quale il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Amministrativa del Servizio Sport”, dal 1/02/2022 fino  

al 31/01/2023, individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze;

- n.  04123/DD/2020, esecutiva, mediante la quale sono state assegnate, tra l’altro,  le deleghe di  funzioni  

dirigenziali  di cui  all’art.  25 del regolamento sull’Ordinamento degli  uffici e dei  servizi  e, in particolare, la  

responsabilità dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi fino a € 40.000 per singolo intervento, la stipula  

dei contratti attraverso scambio di lettere commerciali entro il tetto di spesa di euro 40.000, firma e gestione  

di atti e provvedimenti di spesa riferiti a convenzioni, erogazione di contributi il cui impegno non superi i limiti  

di € 40.000,00;

Pag. 1 di 4 DD/2022/04957



-  n.  00528/DD/2021,  mediante  la  quale  il  Direttore  Generale  ha  stabilito  che  gli  incarichi  di  Posizione  

Organizzativa, inclusa quella “Amministrativa del Servizio Sport”, abbiano durata fino al 31/01/2023;

VISTA la necessità di eseguire la pulizia di erba e arbusti infestanti presenti nel terreno sito in viale Guidoni,  

adiacente all'impianto Paganelli;

DATO ATTO che  il  Servizio  Sport  ha  provveduto a  fare  una  ricerca  di  mercato per  poter  procedere   con 

affidamento diretto - ai sensi dell’art.  1 comma 2 lettera a) D.L.  76/2020 convertito in L.  120/2020 – per  

l'erogazione del suddetto servizio;

- sono pervenuti due preventivi rispettivamente da parte delle ditte Acer Giardini (prot. n. 0232573/2022) e  

L.D. di Paola Mattolini (02322611/2022);

- l'offerta presentata dalla Ditta L.D. di Paola Mattolini è risultata più congrua ed economica, come di seguito 

indicato:

"pulitura  del  terreno  da  tutte  le  erbe  infestanti con  decespugliatori,  motoseghe  e  macchine  trinciatutto  

lasciando i residui sul terreno. A corpo € 1.600,00" per una spesa complessiva di € 1.952,00 IVA di Legge  

compresa;

DATO ATTO inoltre che:

- il RUP della presente procedura è il sottoscritto Dott. Andrea Cardosi, P.O. Amministrativa Sport del Servizio  

Sport che dichiara di non incorrere in alcun conflitto di interesse nel relativo procedimento, ai sensi dell’art. 6  

bis della L.241/90;

- il DURC della ditta L.D. di Paola Mattolini risulta regolare;

- il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z7837239FC;

-  che,  per  quanto attiene la  forma contrattuale questo ufficio si  avvale della  previsione normativa di  cui  

all’art.4 comma 2, lett. B) del Regolamento Comunale vigente per l’attività contrattuale, inviando alla Ditta 

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO pertanto di affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 

alla  Ditta  L.D.  di  Paola Mattolini  (C.B.  61599)  l'esecuzione del  servizio  di  pulizia  erba e arbusti infestanti  

presenti nel terreno sito in viale Guidoni, adiacente all'impianto Paganelli per un importo complessivo di €  

1.952,00 IVA compresa;

RITENUTO altresì di impegnare sul bilancio 2022 al Capitolo 30920 l'importo di € 1.952,00 IVA compresa a  

favore della Ditta  L.D. di Paola Mattolini (C.B. 61599);

DATO ATTO della  regolarità  tecnica del  presente provvedimento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti del  controllo  di  

regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 del Regolamento sul sistema dei controlli interni  

Pag. 2 di 4 DD/2022/04957



approvato con D.C.C. n. 8/2013;

VISTI:

- gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000);

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);

- articolo 1, comma 2 - lettera a) del D.L. 76, convertito in legge 120/2020;

D E T E R M I N A

1) di affidare, ai sensi dell’articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 120/2020, alla 

Ditta  L.D. di Paola Mattolini (C.B. 61599) l'esecuzione del servizio di pulizia erba e arbusti infestanti presenti  

nel terreno sito in viale Guidoni, adiacente all'impianto Paganelli, per un importo complessivo di € 1.952,00 

IVA compresa, come da offerta allegata la presente atto, archiviata in Sigedo al prot. n. 02322611/2022;

2) di impegnare sul bilancio 2022 al Capitolo 30920 l'importo di € 1.952,00 IVA compresa a favore della Ditta   

L.D. di Paola Mattolini (C.B. 61599);

3) di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è Z7837239FC;

4) di dare atto che il RUP della presente procedura è il sottoscritto Dott. Andrea Cardosi - P.O. Amministrativa  

Sport del Servizio Sport;

5) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza;

6) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che tutti gli atti relativi alla procedura in  

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito del Comune di Firenze, sezione Amministrazione Trasparente;

7) di comunicare il presente provvedimento tramite pec alla Ditta  L.D. di Paola Mattolini

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 3 di 4 DD/2022/04957



preventivo L.D di Paola Mattolini.pdf - 165a070ebe9d2e94f59c04142e727ee479d1b0e9f318350179d2a94667e207f1

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Andrea Cardosi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 30930 2022/6469
€ 

1.952,00

61599 - L.D. di PAOLA 

MATTOLINI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 4 di 4 DD/2022/04957


	Determinazione dirigenziale DD/2022/04957

		2022-07-14T14:38:26+0000
	Andrea Cardosi




